2

5
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	14 февраля 2025 года                                                                                                    № 01-03/34
г. Анадырь

Об отчислении с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования»

В соответствии с Положением об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», на основании протоколов аттестационной комиссии ГАУ ДПО ЧИРОиПК № 9-10 от 14 февраля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать отчисленными с обучения по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования» в связи с освоением учебного плана и успешным прохождением итоговой аттестации обучающихся согласно приложениям № 1-2 к настоящему приказу.
2. Считать отчисленными с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования» в связи с невыполнением учебного плана по различным причинам обучающихся согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
3. Выдать обучающимся, освоившим учебный план и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца о повышении квалификации согласно ведомости выдачи удостоверений о повышении квалификации (приложения № 4-5 к настоящему приказу).
4. Кураторам учебных групп Завражных Денису Львовичу, заведующему Региональным модельным центром дополнительного образования детей Чукотского автономного округа ГАУ ДПО ЧИРОиПК, Горелову Валентину Сергеевичу, методисту центра развития образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК, в срок до 18.02.2025 г. предоставить в центр непрерывного повышения профессионального мастерства обязательные сведения о документах о квалификации, выданных обучившимся по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования», для размещения в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.
5. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (М.В. Вараксина) произвести оплату услуг преподавателей из средств субсидии, выделенной учреждению на финансовое обеспечение государственного задания в 2025 году, предусмотренных на оплату прочих услуг, согласно смете расходов (приложение № 6 к настоящему приказу), договоров об оказании возмездных услуг и табелям учета рабочего времени согласно приложениям № 7-8 к настоящему приказу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     [image: Подпись ГАУ ДПО ЧИРОиПК]                            В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/34
от 14 февраля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования» в форме заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

Учебная группа № 1

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Алейникова Татьяна Сергеевна
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Заместитель директора по УР

	2
	Афанасьева Елена Анатольевна
	Певекская школа искусств
	Педагог дополнительного образования

	3
	Бабенко Галина Вячеславовна
	МАОУ ДО «ДШИ ГО Эгвекинот»
	Преподаватель

	4
	Балацкий Антон Николаевич
	МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»
	Директор, учитель

	5
	Белинская Наталья Юрьевна
	Певекская школа искусств
	Преподаватель

	6
	Булгакова Елена Андреевна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	7
	Герлейн Алёна Павловна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	8
	Дашиева Жаргалма Ешидоржиевна
	Певекская школа искусств
	Педагог дополнительного образования

	9
	Жижинова Екатерина Александровна
	Певекская школа искусств
	Преподаватель

	10
	Замков Андрей Андреевич
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Учитель информатики

	11
	Кабакова Ирина Дмитриевна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Учитель технологии

	12
	Кайно Дина Всеволодовна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	13
	Кертекова Ирина Сергеевна
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог дополнительного образования

	14
	Коркишко Юлия Геннадьевна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Заместитель директора

	15
	Левашко Дарья Сергеевна
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог дополнительного образования

	16
	Лейта Римма Юрьевна
	МБОУ «ЦО с.Уэлькаль»
	Заместитель директора по УВР

	17
	Лиджеева Жанна Александровна
	Чукотский окружной профильный лицей
	Учитель русского языка и литературы

	18
	Лифлянская Валентина Юрьевна
	МАОУ ДО «СШ п. Провидения»
	Педагог-организатор

	19
	Маадыр-оол Шончалай Степановна
	МАОУ ДО БШИ
	Преподаватель

	20
	Медведкова Наталья Дмитриевна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	21
	Монгуш Айгуль Елубаевна
	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
	Заместитель заведующего

Приложение № 2
к приказу № 01-03/34
от 14 февраля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования» в форме заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

Учебная группа № 2

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Мостовая Ия Анатольевна
	Певекская школа искусств
	Преподаватель

	2
	Мухтарова Стелла Борисовна
	Певекская школа искусств
	Преподаватель

	3
	Новик Ирина Николаевна
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Педагог дополнительного образования

	4
	Перепелкина Галина Александровна
	МБОУ «Ш-И  поселка Эгвекинот»
	Заместитель директора по УВР

	5
	Пузанов Сергей Михайлович
	МБОУ «Ш-И  поселка Эгвекинот»
	Учитель физической культуры

	6
	Савицкий Роман Сергеевич
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	7
	Сафьянова Марина Сергеевна
	МБОУ «ЦО с.Уэлькаль»
	Учитель математики и информатики

	8
	Свинцова Ольга Владимировна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог-организатор

	9
	Сорокина Марина Генадиевна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	10
	Софьяник Алена Александровна
	МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»
	Педагог дополнительного образования

	11
	Сторчак Елена Владимировна
	МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»
	Заместитель директора по ВР

	12
	Тевлявье Владимир Николаевич
	МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»
	Педагог дополнительного образования

	13
	Тихонова Серафима Викторовна
	МБОУ «Центр образования п. Беринговского»
	Учитель информатики

	14
	Толоева Олеся Аркадьевна
	МБОУ «Ш-И поселка Эгвекинот»
	Учитель трудового обучения

	15
	Трайманова Светлана Анатольевна
	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
	Учитель биологии

	16
	Тупольская Татьяна Николаевна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Учитель начальных классов

	17
	Чайкин Иван Александрович
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог дополнительного образования

	18
	Шараева Татьяна Дмитриевна
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»
	Учитель начальных классов

	19
	Шарманжинова Наталья Ильинична
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»
	Учитель математики

Приложение № 3
к приказу № 01-03/34
от 14 февраля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
отчисленных с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Искусственный интеллект в работе педагога дополнительного образования»
в связи с невыполнением учебного плана по различным причинам

	№
п/п
	ФИО

	Место работы
	Должность
	Причина отчисления

	1
	Чекуракова Алина Владимировна
	МАОУ ДО БР ЦДО
	Педагог дополнительного образования
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	2
	Черезов Анатолий Александрович
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»
	Учитель истории и обществознания
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

«В дело № 01-03 за 2025 г.
Заведующий ЦНППМ Литвинова Г.В., 14.02.2025»

image1.png

image2.png
TOCYAGPCTBOHHO® BTOHOMHO® YHPOXABHHE
AONONHUTENSHOTO NPOGRCCHAHANBHOTO 0BPaIOBANMR
UyKOTCKOTD BBTOHOMHOTO OKpYra
CyKOTCKAR MHGTHTYT PAIBHTHS 06paI0BaHMS
1 NOBLIIOHMA KBANMDWKAUAN>

BEA A 0 PTU®
Ceprudwkar e967006915d1d0d4767c854cf9a65ba67 1825476

Brapeneu Curkesu BanenTuna BaneHTuHosHa
[eicTauTener ¢ 01.01.2021 no 01.01.2027